EDITAL SMS Nº 10/2025

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA, RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2026/2028.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 10/2025, que regulamenta o processo seletivo unificado para a seleção
de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde da
Família - RMSF, Residência Multiprofissional em Saúde Mental - RMSM e Residência
Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, torna pública a presente publicação por incorreção, para retificar erro
material verificado na Divulgação do resultado dos recursos, divulgação do gabarito
definitivo, divulgação do resultado da avaliação teórico-objetiva e convocação dos candidatos
aptos a participar da segunda etapa do processo seletivo, anteriormente divuldado:

I. ANEXO III

ONDE SE LÊ:
EDITAL SMS Nº 10/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM03 - PSICOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CONFORME ITEM 9.3
E 9.3.1

FELIPE OLIVEIRA DE MOURA 29,00 CLASSIFICADO

FRANCISCO MATEUS RODRIGUES BARROZO 29,00 CLASSIFICADO

LINDA INES VASCONCELOS VIEIRA 27,00 CLASSIFICADA

LÍVIA SOARES LIMA 26,00 CLASSIFICADA

ARTUR ROCHA DOMINGOS 26,00 CLASSIFICADO

EDUARDO TALES DA COSTA 26,00 CLASSIFICADO

MARIA VITÓRIA SOARES SANTANA 26,00 CLASSIFICADA

VINICIUS NOGUEIRA LOPES 26,00 CLASSIFICADO

ANA AURIANE MARQUES XAVIER 25,00 NÃO CLASSIFICADA

IZADORA ZARA ARAÚJO FARIAS 25,00 NÃO CLASSIFICADA

CONCEIÇÃO MARA CARNEIRO MARQUES DOS
SANTOS

25,00 NÃO CLASSIFICADA

FRANCISCO ANDERSON CARNEIRO 25,00 NÃO CLASSIFICADO

JOSIKELLY RODRIGUES LOPES 25,00 NÃO CLASSIFICADA

MARIANA MELO FEIJÃO LINHARES 25,00 NÃO CLASSIFICADA

ALINE MARIA DE MELO PINTO 24,00 NÃO CLASSIFICADA

BÁRBARA LIBERATO SILVA E SILVA 24,00 NÃO CLASSIFICADA

ISADORA DE ALMEIDA BASTOS 24,00 NÃO CLASSIFICADA

FÁBIO DA COSTA OLIVEIRA 24,00 NÃO CLASSIFICADO

LEIA-SE:

EDITAL SMS Nº 10/2025

RESULTADO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

MONIKE MENDES COÊLHO 24,00 NÃO CLASSIFICADA

THAMYRES HELENA OLIVEIRA MARTINS 24,00 NÃO CLASSIFICADA

FÁTIMA ALANNA ALBUQUERQUE RODRIGUES 23,00 NÃO CLASSIFICADA

KALINNE ROCHA PINTO 23,00 NÃO CLASSIFICADA

LARISSA FERREIRA RODRIGUES 23,00 NÃO CLASSIFICADA

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO RIBEIRO 22,00 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO EDIBERTO SOARES SILVA 21,00 NÃO CLASSIFICADO

VIVIAN THALLYA RIBEIRO TEIXEIRA 20,00 NÃO CLASSIFICADO

MANOEL NATAL DO NASCIMENTO JÚNIOR 19,00 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCA DJANE SOUZA MESQUITA 19,00 NÃO CLASSIFICADA

FELIPE PLÁCIDO DOS SANTOS 19,00 NÃO CLASSIFICADO

PAULO HENRIQUE BRITO PINHO 19,00 NÃO CLASSIFICADO

JOSIELLY VITÓRIA FONTELES FAUSTINO 19,00 NÃO CLASSIFICADA

REBECA DE VASCONCELOS AMORIM FILOMENO 18,00 NÃO CLASSIFICADA

ANTONIA VITORIA BENTO DE SOUZA DUARTE 18,00 NÃO CLASSIFICADA

ANA CLEIA BRUNO MELO VASCONCELOS 18,00 NÃO CLASSIFICADA

WISLANDIA DE SOUSA ARAGÃO 17,00 NÃO CLASSIFICADA

ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA 17,00 NÃO CLASSIFICADA

DOMINGOS MARTINS DE SALES NETO 16,00 NÃO CLASSIFICADO

LISANDRA MARIA MESQUITA DE SOUSA 15,00 NÃO CLASSIFICADA

LUANA LÁISA DE OLIVEIRA ANDRADE 15,00 NÃO CLASSIFICADA

ÉRIDA FREIRE QUEIROZ 14,00 NÃO CLASSIFICADA

AMANDA LOIOLA VASCONCELOS AUSENTE NÃO CLASSIFICADA

CIBELLY ARAÚJO TIMBÓ AUSENTE NÃO CLASSIFICADA

SAMIRE ROCHA AGUIAR AUSENTE NÃO CLASSIFICADA

RMSM03 - PSICOLOGIA

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CONFORME ITEM 9.3
E 9.3.1

FELIPE OLIVEIRA DE MOURA 29,00 CLASSIFICADO

FRANCISCO MATEUS RODRIGUES BARROZO 29,00 CLASSIFICADO

LINDA INES VASCONCELOS VIEIRA 27,00 CLASSIFICADA

ARTUR ROCHA DOMINGOS 26,00 CLASSIFICADO

EDUARDO TALES DA COSTA 26,00 CLASSIFICADO

MARIA VITÓRIA SOARES SANTANA 26,00 CLASSIFICADA

VINICIUS NOGUEIRA LOPES 26,00 CLASSIFICADO

IZADORA ZARA ARAÚJO FARIAS 25,00 NÃO CLASSIFICADA

CONCEIÇÃO MARA CARNEIRO MARQUES DOS
SANTOS

25,00 NÃO CLASSIFICADA

FRANCISCO ANDERSON CARNEIRO 25,00 NÃO CLASSIFICADO

Ressalta-se que a presente retificação não altera a análise do mérito do resultado
da avaliação teórico-objetiva, limitando-se à correção formal da informação,
permanecendo inalterados os demais termos da Divulgação do resultado dos recursos,
divulgação do gabarito definitivo, divulgação do resultado da avaliação teórico-objetiva e
convocação dos candidatos aptos a participar da segunda etapa do processo seletivo.

Sobral-Ce, 06 de fevereiro de 2026.

Viviane Oliveira Mendes Cavalcante
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

JOSIKELLY RODRIGUES LOPES 25,00 NÃO CLASSIFICADA

MARIANA MELO FEIJÃO LINHARES 25,00 NÃO CLASSIFICADA

BÁRBARA LIBERATO SILVA E SILVA 24,00 NÃO CLASSIFICADA

ISADORA DE ALMEIDA BASTOS 24,00 NÃO CLASSIFICADA

FÁBIO DA COSTA OLIVEIRA 24,00 NÃO CLASSIFICADO

MONIKE MENDES COÊLHO 24,00 NÃO CLASSIFICADA

THAMYRES HELENA OLIVEIRA MARTINS 24,00 NÃO CLASSIFICADA

KALINNE ROCHA PINTO 23,00 NÃO CLASSIFICADA

LARISSA FERREIRA RODRIGUES 23,00 NÃO CLASSIFICADA

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO RIBEIRO 22,00 NÃO CLASSIFICADO

FRANCISCO EDIBERTO SOARES SILVA 21,00 NÃO CLASSIFICADO

VIVIAN THALLYA RIBEIRO TEIXEIRA 20,00 NÃO CLASSIFICADO

FELIPE PLÁCIDO DOS SANTOS 19,00 NÃO CLASSIFICADO

PAULO HENRIQUE BRITO PINHO 19,00 NÃO CLASSIFICADO

JOSIELLY VITÓRIA FONTELES FAUSTINO 19,00 NÃO CLASSIFICADA

ANTONIA VITORIA BENTO DE SOUZA DUARTE 18,00 NÃO CLASSIFICADA

ANA CLEIA BRUNO MELO VASCONCELOS 18,00 NÃO CLASSIFICADA

ADRIANA VASCONCELOS PEREIRA 17,00 NÃO CLASSIFICADA

DOMINGOS MARTINS DE SALES NETO 16,00 NÃO CLASSIFICADO

LISANDRA MARIA MESQUITA DE SOUSA 15,00 NÃO CLASSIFICADA

LUANA LÁISA DE OLIVEIRA ANDRADE 15,00 NÃO CLASSIFICADA

ÉRIDA FREIRE QUEIROZ 14,00 NÃO CLASSIFICADA

AMANDA LOIOLA VASCONCELOS AUSENTE NÃO CLASSIFICADA

CIBELLY ARAÚJO TIMBÓ AUSENTE NÃO CLASSIFICADA

SAMIRE ROCHA AGUIAR AUSENTE NÃO CLASSIFICADA